
Q
A

C"'O"M"U"N"","O"'INAPQU

Municipalità 2
Avvocata - Montecalvario

Mercato - Pendino
Porto - San Giuseppe

DELIBERA n017 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ
SEDUTA del 21/11/2017

OGGETTO: Linea di indirizzo circa l'avvio di una procedura utile ad esentare le imposte/tributi
comunali per le imprese danneggiate dalla cantierizzazione

L'anno 2017 addì 21 del mese di novembre nell'Ufficio di Presidenza sito in Piazza Dante 93 . si è
riunita la Giunta della II Municipalità previo regolare avviso di convocazione notificato ai Sigg.
Assessori in carica.

Si dà atto che sono presenti gli Assessori in carica,indicati con la lettera "P" a fianco del proprio
nominativo mentre risultano assenti quelli indicati con la lettera "A":

PRESIDENTE:
FRANCESCO CHIRICO p
con deleghe a: Cultura-Partecipazione-
Scuola

ASSESSORI '

Luigi Carbone - Vice Presidente- P

Assessore Allo Svilucoo e Innovazione

Barbara Giustiniani A

Assessore al Welfare

Marcello Cadavero p
Assessore alle Strade e Viabilità

Roberto Marino p

Assessore all' Ecologia e Decoro Urbano

Assume la Presidenza, il Presidente della Municipalità, Francesco Chirico
Assiste, nella qualità di Segretario, il Direttore della Municipalità 2

I L PR ESIDE NTE

constatato che la Giunta è in numero legale, dichiara valida la riunione e mette in discussione
l'argomento iscritto all 'ordine dei giorno:
Linea di indirizzo circa l'avvio di una procedura utile ad esentare le imposte/tributi comunali per le
imprese danneggiate dalla cantierizzazione



Su proposta dell'Assessore Luigi Carbone
LA GIUNTA

Visto:
che il cantiere della stazione metropo litana linea l Duomo è giunto nella fase finale con notevole
impatto per l'area di Piazza Nicola Amore e strade limitrofe;

Considerato:
che la cantierizzazione di Piazza Nicola Amore hacreato una perimetro di isolamento tale da
rendere non più visib ili le attività commerciali ivi insistent i e difficilm ente access ibile l'area, a
causa del conseguente dispositivo di traffico;

Rilevato :
che le attività commerciali hanno lamentato forti perdite negli incassi, dimostrabili attraverso i
registri dei corrispettivi che segnalano una decisa diminuzione rispetto agli storici di periodo ultimi
annotati;

Considerata altresì:
la congiuntura economica già fortemente penalizzante per le attività commerciali;

DELIBERA
All'Unanimità

Impegnare l'ammini strazione comuna le all'avvio di una procedura utile ad esentare le
imposte/tributi comunali per le imprese danneggiate dalla cantierizzazione per alleviare il peso in
bilancio delle perdite da questa provocate;

Prevedere che l'esenzione sia relativa all'annualità 20 17 fmo al termine dei lavori per la
realizzazione della stazione Duomo linea l

PRESIDENTE:

FRANCESCO CHIRICO
con deleghe a: Cultura-Parteci pazione
Scuola

ASS ESSORI :

Luigi Carbone - Vice Presidente
Assessore Allo Svilu e Innovazione

Barbara Giustiniani
Assessoreal Welfare

Marcello Cadavero
Assessorealle Strade e Viabilità

Roberto Marino
Assessoreali' &010 ia e Decoro Urbano



Q
==/è>COMUNE 0 1NAPOU

Municipalità 2

Avvocata - Montecalvario
Mercato - Pendino
Porto - San Giuseppe

DELIBERA n017 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ
SEDUTA del 21/11/2017

OGGETTO: Linea di indirizzo circa l'avvio di una procedura utile ad esentare le imposte/tributi
comunali per le imprese danneggiate dalla cantierizzazione

PARERE del Direttore Municipalità 2
Nulla si osserva trattandosi di mero indirizzo



~
'CO"M=UN"'''Dl= NAJ>OU

Municipalità2

Avvocata - Montecalvario
Mercato - Pendino
Porto - San Giuseppe

DELIBERA n·17 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ
SEDUTA del 21/11/2017

OGGETIO: Linea di indirizzo circa l'avvio di una procedura utile ad esentare le imposte/tributi
comunali per le imprese danneggiate dalla cantierizzazione

SI ATTESTA:
- Che la presente del iberaz ione è stata pubblicata a ll' Albo Pretor io il e vi rimarrà per quindici
giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Munici palità).

- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Con siliari (5° comma art. 47
del Regolamento delle Municipalità).

Il Funzionario responsabile


